
BATIDO FINI | FINI MILKSHAKE
Gelado Fini à escolha, leite
Fini Ice cream of your choice, Milk
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MIXOLOGIA VIRGEM | MOCKTAIL
SÃO FRANCISCO
Sumo de Laranja, Sumo de Pêssego, Sumo de Ananás, Grenadine
Orange Juice, Peach Juice, Pineapple Juice, Grenadine
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S CERVEJA ARTESANAL | CRAFT BEER
Marafada Algarve Pale Ale
Marafada India Pale Ale

PRESSÃO | DRAFT BEER
Imperial Super Bock (20cl)
Caneca Super Bock (50cl)
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10 €

11 €
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13 €

10 €

8,5 €

11 €

10 €
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9 €

8,5 €

7 €

6 €

8 €

8 €

8 €

5 €

5 €

4 €
4 €

1,5 €
3 €

VINHOS DO PORTO | PORT WINES (6CL)
Dow’s Ruby / Tawny / Branco | White
Graham’s Branco Extra Seco
Ferreira Dona Antónia Reserva
Offley Rosé
Sandeman Reserve
Cockburn’s Special Reserve
Graham’s 10 anos | 10 Years
Graham’s 20 anos | 20 Years
Porto Tónico | Port Tonic

VINHOS LICOROSOS | FORTIFIED WINES (6CL)
Moscatel de Setúbal J.M.F.
Moscatel Setúbal 10 anos | 10 Years
Moscatel de Setúbal Roxo
Alorna Abafado 5 anos | 5 Years
Blandy’s Madeira 5 anos | 5 Years
Blandy’s Madeira 10 anos | 10 Years
Moscatel Tónico | Moscatel Tonic

LICORES | LIQUORS (6CL)
Amarguinha
Melosa
Licor Beirão
Ginjinha de Óbidos
Licor de Café | Coffee Liquor
Licor de Pastel de Nata | Custard Tart Liquor
Dom Cristina
Ginja Tónica | Ginja Tonic

AGUARDENTES | SPIRITS (5CL)
Medronho Adega Páscoa
Medronho 42
CR&F
Aguardente da Lourinhã
Adamus Aguardente Vínica 20 Anos | 20 Years
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5 €
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10 €

ÁGUA | WATER
Carvalhelhos (25cl) 
Carvalhelhos (1L) 
Castello (25cl)
Castello Tónica (20cl)

SUMOS | SOFT DRINKS
Sumo de Laranja Natural | Fresh Orange Juice
Limonada | Lemonade 
Compal | Fruit Juice
Sumol Laranja / Ananás | Orange / Pineapple SodaB
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1,2 €
3 €

1,5 €
2,5 €

3,5 €
3 €

1,5 €
2 €
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Expresso / Descafeinado | Espresso / Decaf
Galão / Café com Leite | Coffee with Milk
Cappuccino
Chocolate Quente [Vários Sabores] | Hot Chocolate [Various Flavours]

CHÁ | TEA
Vários Sabores | Various Flavours
Chá Gorreana Verde / Preto | Green / Black Gorreana Tea

CAFÉS ESPECIAIS | SPECIAL COFFEES

ALGARVE COFFEE
Medronho, Leite, Café
Medronho, Milk, Coffee

BEIRÃO COFFEE
Licor Beirão, Leite, Café (servido frio)
Licor Beirão, Milk, Coffee (served cold)

1,2 €
2 €

2,5 €
3 €

1,5 €
2 €

4 €

4 €

Veja o menu no ecrã do seu telemóvel ou tablet!
Scan this to see the menu on your mobile device!

- MENU -
BAR

CAIPIRINHA ALGARVIA
Medronho, Laranja, Lima, Açúcar
Medronho, Orange, Lime, Sugar

AMARGUINHA SOUR
Amarguinha, Sumo de Limão, Clara de Ovo
Almond liquor, Lemon Juice, Egg White

MOJITO MADEIRA
Rum, Sumo de Lima, Açúcar, Hortelã
Rum, Lime Juice, Sugar, Mint

MULA ALGARVIA
Medronho, Sumo de Lima, Sumo de Laranja, Gengibre
Medronho, Lime Juice, Orange Juice, Ginger

GINJA BRAMBLE
Gin, Ginjinha, Sumo de Limão
Gin, Sour Cherry Liquor, Lemon Juice

TANGERINE
Laranja, Manjericão | Orange, Basil

SHARISH
Lima, zimbro | Lime, Juniper

FRIENDS
Zimbro | Juniper

TINTO
Limão, Cardamomo | Lemon, Cardamom

FRIDAY
Morango, Zimbro | Strawberry, Juniper

ADAMUS
Limão | Lemon

BLACK PIG
Alecrim, Lima | Rosemary, Lime

ALARVE
Laranja | Orange

GOTIK
Lúcia Lima | Lemon Verbena

REAL GIN ROUGE
Frutos Vermelhos | Red fruits

WILD SNOW DOG
Zimbro, Cardamomo | Cardamom, Juniper

BIG BOSS
Maçã, Pimenta Rosa | Apple, Pink Pepper

GIN 13
Limão, Zimbro | Lemon, Juniper



VINHOS

Nenhuma bebida pode ser cobrada se não for solicitada pelo cliente ou por este inutilizado. Decreto-Lei nº 10/2015.
Este estabelecimento possui livro de reclamações. IVA incluído à taxa em vigor.

-
No beverage can be charged if not requested or if made unusable by the consumer, as predicted by the Decree-Law nº 10/2015.

This establishment has a complaints book. VAT is included at the legal rate.

ROSÉ

Cabrita ( Algarve )
Herdade Grande ( Alentejo )
Vallado ( Douro )
Casa Mouraz ( Dão ) ( Biológico )
Paxá ( Algarve )
Vinha Grande ( Douro )

SANGRIA

Branca | White
Tinta | Red

ELEGANTES | ELEGANT
Imprevisto ( Algarve )
Tyto Alba ( Lisboa )
Paxá ( Algarve )
Vinha Paz ( Dão )
João Clara ( Algarve )
Casa Mouraz ( Dão ) ( Biológico )
Esporão ( Alentejo )

COMPLEXOS | COMPLEX
Quinta de S. José ( Douro )
Duque de Viseu ( Dão )

ENCORPADOS | BODIED
Dona Maria ( Alentejo )
Seara d’Ordens ( Douro )
Vinha Grande ( Douro )
Paxá Reserva ( Algarve )
Paxá Negra Mole ( Algarve )
Callabriga ( Douro )
Honrado - Vinho de Talha Artesanal ( Alentejo )

All empty wine bottles are full of good stories.

Todas as
garrafas vazias,
estão cheias de
boas hisTOrias

Se preferir, veja o menu no ecrã do seu telemóvel ou tablet!
If you prefer, scan this to see the menu on your mobile device!
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TINTO | RED

Sidónio de Sousa Bruto ( Bairrada )
Filipa Pato 3B Rosé Bruto ( Bairrada )

19 €
22 €

ESPUMANTE | SPARKLING WINE

15 €
18 €
20 €
21 €

21,5 €
24 €
30 €

22 €
15 €

16 €
17 €

23,5 €
24 €
28 €
38 €
38 €

BRANCO | WHITE

LEVES E FRESCOS | LIGHT AND FRESH
Lacrau ( Douro )
Casa Mouraz ( Dão ) ( Biológico )

AROMÁTICOS | AROMATIC
Quinta da Chocapalha ( Lisboa )
Dona Maria ( Alentejo )
Valhado ( Douro )

FRUTADOS | FRUITY
Cabrita ( Algarve )
João Clara ( Algarve )
Paxá ( Algarve )
Alfaiate ( Lisboa )

ESTRUTURADOS | STRUCTURED
Tyto Alba ( Lisboa )
Quinta dos Carvalhais Encruzado ( Dão )

VERDE | GREEN
Soalheiro Allo
Soalheiro Alvarinho
Quinta do Ameal Solo
António Lopes Ribeiro ( Biológico )

- WINES -


